
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 111 / 22

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  EQUIPAMIENTO  INFORMÁTICO  CON  DESTINO  A
DISTINTOS EFECTORES DEL MINISTERIO DE SALUD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 20 de Septiembre de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 21 de Septiembre de 2022 a las
10:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en
calle Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 8.625 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 37239 Sep. 07 Sep. 08

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 140 / 22

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE UN (1) EQUIPO QPCR (REAL TIME) INCLUYENDO LA
PROVISION DE DETERMINACIONES PARA LABORATORIO CON DESTINO A LA DIRECCION PROVINCIAL
DE BIOQUIMICA Y RED DE LABORATORIOS DEL MINISTERIO DE SALUD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 20 de Septiembre de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 21 de Septiembre de 2022 a las



12:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en
calle Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 11.045 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 37243 Sep. 07 Sep. 08

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 25/22

EXPEDIENTE Nº: 1916/22

APERTURA: 23/9/22 - HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir MATERIALES DESCARTABLES para un período de tres meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $ 21.200.- (pesos veintiún mil doscientos).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compraslicitaciones-hpr@santafe.gov.ar

División Compras



Patricia Capurro

6/9/22

S/C 37270 Sep. 07 Sep. 08

__________________________________________

HOSPITAL “J.B. ITURRASPE”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 29 / 2.022

EXPEDIENTE: 000381/22

MONTO AUTORIZADO: $ 34.668.012,9256 (Pesos treinta y cuatro millones seiscientos sesenta y
ocho mil doce con 9256/10000)

FECHA Y LUGAR DE PRESENTACION DE OFERTAS: hasta las 12.00 hs del día

20/09/22 – MESA DE ENTRADAS – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax: 0342- 844499 /
4846100 – Interno 29602

FECHA, HORA y LUGAR A REALIZAR LA APERTURA: 21/09/22 – 10:00 horas - Dpto. Administrativo –
División Compras y Suministros – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax: 0342- 844499 /
4846100 – Interno 29740-29721.

OBJETO: ADQUISICION DE PRODUCTOS MEDICOS

DESTINO: FARMACIA CENTRAL - HOSPITAL J.B. ITURRASPE.

FORMA DE PAGO: 90 días fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del
Hospital.

VALOR DEL PLIEGO: $ 13.868,00 (Pesos trece mil ochocientos sesenta y ocho con 00/100).

El oferente podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

Depósito en cuenta bancaria: cuenta Nº 18326/08 del Nuevo Banco de Santa Fe

S.A. sucursal (599) a la orden del Hospital “J.B.ITURRASPE”

Transferencia: (C.B.U. Nº 3300599515990018326082)

En ambos casos,el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberáadjuntarse a la
oferta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 648,00.-



Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

DIVISION COMPRAS Y SUMINISTROS

S/C 37257 Sep. 07 Sep. 08

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°1103

Objeto:  REPOSICIÓN  DE  MANTOS  FILTRANTES  PARA  FILTROS  DE  BATERÍA  D  PLANTA
POTABILIZADORA  ROSARIO

Forma, Fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta el 19/09/22-

10:00hs  en  Salta  1451,  Rosario  –  Dpto.  Licitaciones  Públicas.  Cada  propuesta  deberá  ser
presentada  en  UNICO  SOBRE  que  llevará  como  única  leyenda:  Licitación  Pública  N°1103
“REPOSICIÓN DE MANTOS FILTRANTES PARA FILTROS DE BATERÍA D - PLANTA POTABILIZADORA
ROSARIO”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 19/09/22 -10:00hs, en Salta 1451, Rosario

Garantía de Oferta: $ 146.000,00 Presupuesto Oficial: $ 12.100.000,00

Pliegos y consultas: Desde 05/09/22 hasta 19/09/22 en www.aguassantafesinas.com.ar

Reunión Informativa: Se desarrollará mediante la aplicación gratuita ZOOM. El link se informará
mediante Circular Aclaratoria.

S/C 37258 Sep. 07 Sep. 08

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA

CORREDOR VIAL Nº 6

LICITACIÓN PÚBLICA N° 08/22



Objeto: Adquisición de Pick Up usada.

Presupuesto Oficial: $ 2.800.000 (I.V.A. incluido)

Precio del pliego: $ 1.000.

Apertura de las ofertas: día lunes 26 de agosto de 2.022.

Hora: 11:00 horas

Informes: de Lunes a Viernes, en el horario de 7:30 a 12:30 Hs., en la sede de la Entidad (Mitre N°
154 - Bombal - Santa Fe – Tel. 03465-497700 197669).

Recepción de ofertas: Av. Mitre N° 154— Bombal - Santa Fe, hasta la hora fijada para la apertura.

$ 90 484480 Sep. 07 Sep. 08

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 11082/2022

SEGUNDO LLAMADO del Proceso N° 9407/22

DECRETO Nº 16.957 -

EXPEDIENTE Nº 262.972-C-2022

Objeto: Contratación de mano de obra y materiales para la ejecución de una alcantarilla en
Maurer y Providencia, correspondiente al canal Maurer, según pliego de especificaciones técnicas
de la Secretaría de Obras Públicas.

APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 22-09-2022, a las 09:00.

INFORMES Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras y Suministros, días hábiles de 7:00 a
13.00 - Tel. 03496 – 420748.

$ 450 484579 Sep. 07 Sep. 20

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTO TOME



LICITACION PUBLICA Nº 35/2022

Segundo llamado

Llámese a Licitación Pública N° 35/2022 -segundo llamado, para la Adquisición de una camioneta
usada  cabina  simple,  según  detalles  del  Pliego  General  de  Bases  y  Condiciones,  Pliego  de
Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 19 de Septiembre de 2022 – 10:00 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 2.000

Presupuesto oficial: $ 2.800.000

$ 270 484547 Sep. 07 Sep. 14

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 36/2022

Segundo Llamado

Llámese a Licitación Pública N° 36/2022 segundo llamado, para la Construcción de la pista de
examen práctico para motocicletas Policía Municipal, según detalles del Pliego General de Bases y
Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 20 de Septiembre de 2022 – 10:00 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 10.000.

Presupuesto oficial: $ 10.282.439,19.

$ 270 484546 Sep. 07 Sep. 14

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

RECONQUISTA



LICITACIÓN PÚBLICA N° 26/2022

DECRETO 354 / 2022

OBJETO: Adquirir “Pala Cargadora Frontal”, para la Municipalidad de Reconquista.

FECHA DE APERTURA: Viernes 16 de Setiembre de 2022 a las 11.00 horas, en la Oficina de
Legales, sito en Calle San Martin Nº 1077, Reconquista, Santas Fe.-

PRESUPUESTO  OFICIAL:  PESOS  CUATRO  MILLONES  QUINIENTOS  MIL  CON  00/100  ($
4.500.000,00).-

VALOR DEL PLIEGO: PESOS DOS MIL QUINIENTOS CON 00/100 ($ 2.500,00).-

GARANTÍA DE OFERTA: 1% del presupuesto oficial.

OBTENCION DEL PLIEGO: Desde la página web del oficial del Municipio, desde el siguiente enlace:
https://reconquista.gob.ar/licitaciones,  o  podrá  retirarlos  en  el  área  de  Licitaciones  de  la
Municipalidad de Reconquista todos los días hábiles, hasta el 16 de Setiembre de 2022, que podrá
adquirirse hasta las 10.00 horas.-

CONSULTAS:

Correo electrónico: licitaciones@reconquista.gov.ar

- Teléfono: 3482-472000, interno 2031

Dirección AREA DE LICITACIONES: Calle San Martín N° 1077, Ciudad de Reconquista, Provincia de
Santa Fe

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Hasta el 16 de Setiembre de 2022 a las 10.30 horas.-

$ 100 484727 Sep. 07 Sep. 08

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 27/2022

DECRETO 355 / 2022

OBJETO: “Adquisición de Materiales y montaje en las nuevas Oficinas del Centro Estratégico de
Operaciones (CEO)”, a la terminal de Ómnibus de la Ciudad de Reconquista, Santa Fe.

FECHA DE APERTURA: Jueves 19 de Setiembre de 2022 a las 11.00 horas, en la Oficina de Legales,
sito en Calle San Martin Nº 1077, Reconquista, Santas Fe.-

PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS CINCO MILLONES CON 00/100 ($ 5.000.000,00).-



VALOR DEL PLIEGO: PESOS TRES MIL CON 00/100 ($ 3.000,00).-

GARANTÍA DE OFERTA: 1% del presupuesto oficial

OBTENCION DEL PLIEGO: Desde la página web del oficial del Municipio, desde el siguiente enlace:
https://reconquista.gob.ar/licitaciones,  o  podrá  retirarlos  en  el  área  de  Licitaciones  de  la
Municipalidad de Reconquista todos los días hábiles, hasta el 19 de setiembre de 2022, que podrá
adquirirse hasta las 10.00 horas.-

CONSULTAS:

Correo electrónico: licitaciones@reconquista.gov.ar

- Teléfono: 3482-472000, interno 2031

Dirección AREA DE LICITACIONES: Calle San Martín N° 1077, Ciudad de Reconquista, Provincia de
Santa Fe

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Hasta el de 19 de Setiembre 2022 a las 10.30 horas.-

$ 100 484728 Sep. 07 Sep. 08

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAUCE VIEJO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 012

Expediente Nº 12/2022

La Municipalidad de Sauce Viejo (Provincia de Santa Fe), ha resuelto convocar a Licitación Pública
para la cobertura de seguros por los riesgos de vehículos y maquinarias municipales,  por el
término de un (01) año,  a partir  del  17 de Octubre de 2.022,  prestando las coberturas que
contemplen las siguientes características:

1. Responsabilidad Civil.

2. Responsabilidad Civil - Robo - Incendio total y parcial por accidentes y/o responsabilidad civil -
Robo - Incendio Total - Destrucción Total por Accidente.

3. Seguro Técnico para maquinarias tractoras y de arrastre, y las máquinas manuales.

Con fondos provenientes de Rentas Generales del Municipio.

Forma de Pago: Se aceptarán ofertas que contengan diversas modalidades de pagos, si se tratase
de  montos  mensuales  a  actualizarse,  que  se  contemplen  específicamente  el  mecanismo  de
actualización a aplicarse y los índices a considerar para tales fines.  Los pagos se efectuarán
mediante la emisión de transferencias bancarias por mes corriente, luego de la presentación de la



facturación pertinente.

Fecha de apertura: 28 de Septiembre de 2022 - En sede municipal a las 11.00 horas.

Valor del pliego: Pesos: Quince mil ($ 15.000).

$ 450 484551 Sep. 07 Sep. 20

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 15/22

La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 15/22, para la ejecución de
pavimentos urbanos Villa Constitución II, en el marco del programa Argentina Hace, del Ministerio
de Obras Públicas de la Nación.

Presupuesto  Oficial:  pesos  veinticinco  millones  seiscientos  noventa  y  nueve mil  novecientos
noventa y nueve con 97/100 ($ 25.699.999,97).

Venta de pliegos: adquirirlo en la sección compras, Valor: $ 257.000 (pesos doscientos cincuenta
y siete mil).

Apertura de Ofertas: 22 de Septiembre de 2022, 12:00 hs. en la Oficina, División Despacho del
Palacio Municipal.

$ 225 484536 Sep. 07 Sep. 13

__________________________________________

COMUNA DE CANDIOTI

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 01/2022

Ordenanza Comunal N°: 94/2022

Objeto: Adquisición de Elevador Articulado de Arrastre

Lote 1: Elevador Hidráulico articulado de Arrastre con Motor

Valor del Pliego: $ 2.000,00



Fecha y Hora de cierre venta de Pliegos: 28/09/22 a las 12:00 Hs.

Cierre de Presentación de Ofertas: 29/09/22 a las 09:00 Hs.

Apertura de Sobres 29/09/22 a las 10:00 Hs.

Consultas: Tel 0342-4906018

comunadecandioti@gmail.com

$ 90 484428 Sep. 07 Sep. 08

__________________________________________

COMUNA DE LOS LAURELES

LICITACIÓN PÚBLICA

NACIONAL N° 01/2022

Objeto: Adquisición de: 450 tn piedra y 450 tn ripio.

Apertura: 09:00 hs del 12/09/2022.

Lugar:  Comuna de  Los  Laureles  con  domicilio  en:  Calle  9  N°  94  (CP  3567)  Los  Laureles  -
Departamento General Obligado- Provincia de Santa Fe.

Valor del Pliego: $ 2.500,00

Presupuesto oficial $ 4.300.000

Venta e inspección de pliegos: hasta el 09 de Septiembre de 2022 de 7:30 hs a 12:00 hs. en la
Comuna de Los Laureles e - Tel. 03482-479096, e-mail: comunadeloslaureles@malabrigol.com o
transf. Cta N° 1438/01 (CBU 330053771537000143815).

Recepción de ofertas: hasta las 08:00 hs del 12/09/2022.

$ 150 484371 Sep. 07 Sep. 09

__________________________________________

COMUNA DE MÁXIMO PAZ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/22



Resolución Nº 036/22

Fecha 18/8/2022, para la venta del lote de terreno comunal. Consultas y venta de pliego en la
sede comunal de Máximo Paz. Valor del pliego $ 7.080,00. Apertura de sobres 21 de septiembre de
2022 a las 12:00 horas.

$ 90 484451 Sep. 07 Sep. 08

__________________________________________

COMUNA DE TIMBUÉS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 16/2022

Llamado a licitación pública N° 16/2022 para compra de ropa de trabajo según pliego particular,
con un presupuesto total.

La Comuna de Timbúes llama a la licitación Pública N° 16/2022 a partir del día 29 de agosto de
2022 y hasta el día 9 de septiembre a las 12:00 horas o el día inmediato posterior si éste fuera
inhábil, para la compra de ropa de trabajo según pliego particular.

Presupuesto Oficial: tres millones novecientos mil pesos IVA incluido ($ 3.900.000) Ordenanza
148/2022

Venta y consulta de Pliegos de bases y condiciones a partir del día 29 de agosto de 2022 y hasta
el día 9 de septiembre a las 12:00 horas en el horario de 8:00 a 12:00, en la sede comunal con
domicilio Gaboto 553 Timbúes.

Apertura de Ofertas día 12 de septiembre de 2022 a las 14:30 hs

Costo del Pliego: Siete Mil Ochocientos ($ 7.800,00).

$ 135 484588 Sep. 07 Sep. 09

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 17/2022

Llamado a licitación pública N° 17/2022 para compra de ropa de trabajo según pliego particular,
con un presupuesto total.

La Comuna de Timbúes llama a la licitación Pública N° 17/2022 a partir del día 29 de agosto de
2022 y hasta el día 9 de septiembre a las 12:00 horas o el día inmediato posterior si éste fuera
inhábil, para la compra de ropa de trabajo según pliego particular.



Presupuesto Oficial: tres millones novecientos mil pesos IVA incluido ($ 3.900.000) Ordenanza
149/2022.

Venta y consulta de Pliegos de bases y condiciones a partir del día 29 de agosto de 2022.

y hasta el día 9 de septiembre a las 12:00 horas en el horario de 8:00 a 12:00, en la sede comunal
con domicilio Gaboto 553 Timbúes.

Apertura de Ofertas día 12 de septiembre de 2022 a las 15:30 hs.

Costo del Pliego: seis mil ciento noventa ($ 6.190).

$ 135 484589 Sep. 07 Sep. 09

__________________________________________


